от 05.01.2004 №1
Форма по ОКУД

___ ГАСУСОГПВИ ПО« Сурский дом-интернат для престарелых и инвалидов» по ОКПО
(наименование организации)

Номер документа Дата
составления

ПРИКАЗ |48-ОД _|_ 10.01. 2022г. _|

О назначении ответственного лица
по профилактике коррупционныхи иных правонарушений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Калинину Татьяну Николаевну, бухгалтера ГАСУСОГПВИ ПО

«Сурский дом-интернат для престарелых и инвалидов», ответственным за работу
по профилактике коррупционнйхи иных правонарушений в учреждении.

2. Возложить на ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений следующие функции:

.

- обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов, исполнения ими
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции» и другими федеральными законами (далее -

требования к служебному поведению);
- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению работников;
- оказание работникам учреждения консультативной помощипо вопросам, связанным
с применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов
служебного поведения работников;
- обеспечение реализации работниками обязанности уведомлять представителя
‘работодателя, органы прокуратуры, иные органыобо всех случаях обращения к ним
каких либо лиц в целях склонения ихк совершению коррупционныхправонарушений;
- организация правового просвещения работников учреждения;
- проведение служебных проверок;

|

- подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции;-
взаимодействиес правоохранительными органами

Директор Е.Б. Тачукова .

Ознакомлен (а): ВеКалинина Т.Н.